
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

quinta-feira, 21 de setembro de 2017 Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• AVISO DE REMARCAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017

• DECRETO N° 084/2017
DECRETO N° 085/2017

• DECRETO FINANCEIRO 008-2017

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2017 

AVISO DE REMARCAÇÃO 
 
O Município de Morro do Chapéu/BA torna público que a data de abertura da licitação supra, que objetiva a Contratação de empresa para Fornecimento de 
serviços de licença de uso de sistema de gestão à saúde, anteriormente designada para às 09:00 horas do dia 25/09/2017, realizar-se-á às 09:00 horas do dia 
27/09/2017. Informações e Edital: http://www.morrodochapeu.ba.gov.br/. Anselmo Luis Goes da Silva – Pregoeiro. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DC2E8A3A97EBC906A56B7536892200B7

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A3C3EC4A9BE61D0F5A37899D3D5F22D0

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A3C3EC4A9BE61D0F5A37899D3D5F22D0

quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 2,603,000.00 

(  DOIS MILHÕES SEISCENTOS E TRES MIL REAIS  

e dá outras providências. 

0(A) Prefeito(a) Municipal de MORRO CHAPÉU - Estado da Bahia 

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal n°4.320/64, e Lei Municipal 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$ 2,603,000.00 

( DOIS MILHÕES SEISCENTOS E TRES MIL REAIS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas: 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

02.01.00 Gabinete do Prefeito 

2003 Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito 

3390.14.00 Diárias—Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,600.00 

2009 Controle Interno Municipal 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,300.00 

03.01.00 Secretaria Municipal de Administração 

2006 Gestão da Secretaria de Administração 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,100.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,100.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2011 Gestão de Recursos Humanos 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

04.01.00 Secretaria Municipal de Finanças 

2010 Gestão da Secretaria de Finanças 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 

3333 Administração da Dívida Pública Municipal 

4690.71.00 Principal da Dívida Contratual Resgatada 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

05.01.00 Secretaria Municipal de Governo 

2005 Gestão da Secretaria de Governo 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 

06.02.00 Fundo Municipal de Educação 

2016 Implantação de Merenda Escolar 

3390.30.00 Material de Consumo 

15 	Transferências de Recursos do FNDE 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

377,900.00 

1,000.00 

75,000.00 

9,800.00 

2,000.00 

16,400.00 

11,500.00 

75,000.00 

200.00 

10,000.00 

10,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2017 Manutenção de Ensino Fundamental 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

18 	Transferências FUNDEB 60% 	 50,200.00 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

	

1 	Educação - 25% 	 145,300.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

	

1 	Educação - 25% 	 7,600.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

	

1 	Educação - 25% 	 76,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

1 	Educação - 25% 	 14,800.00 

2025 Manutenção da Casa do Estudante 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,000.00 

2028 Apoio às Ações da Educação Básica 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

4 	Salário Educação 	 13,600.00 

07.01.00 Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistên 

2040 Gestão da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,200.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9,000.00 

07.02.00 Fundo Municipal de Assistência Social 

2044 Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social 

3390.30.00 Material de Consumo 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 48,500.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390,39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2048 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Especial 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

2050 Manutenção do Infocentro 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2052 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Básica 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos FNAS 

28,100.00 

4,300.00 

2,000.00 

7,600.00 

10,000.00 

2061 Desenvolvimento das Ações do IGD 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 10,400.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 3,900.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

29 	Transferências de Recursos FNAS 	 31,500.00 

08.01.00 Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serv P 

2068 Manutenção dos Serviços Públicos 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2069 Manutenção da limpeza Pública 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

35,300.00 

1,500.00 

9,700.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2070 Manutenção dos Sistemas de Abastecimento de Água 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2071 Manutenção da Iluminação Pública 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

2075 Gestão das Ações do Setor de Transportes 

49,000.00 

89,900.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 55,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

09.01.00 Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrá 

2079 Gestão de Sec. de Agricultura e Reforma Agrária 

3390.14.00 Diárias — Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 700.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 500.00 

10.01.00 Secretaria Municipal da Cultura e Turismo 

2085 Gestão da Secretaria de Cultura e Turismo 

3190.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

3390.14.00 Diárias—Civil 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,700.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 8,800.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,400.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 100.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2086 Apoio ás Festas Populares 

3390.30.00 Material de Consumo 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 42,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 21,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 153,500.00 

11.01.00 Secretaria Municipal de Esporte 

2088 Apoio ao Esporte Amador 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

13.01.00 Secretaria Municipal de Saúde 

2099 Gestão da Secretaria de Saúde 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

1,500.00 

3,300.00 

13.02.00 Fundo Municipal de Saúde 

2100 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

3190.13.00 Obrigações Patronais 

2 	Saúde - 15% 	 64,800.00 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 5,600.00 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

2 	Saúde - 15% 	 15,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 3,100.00 

2101 Manutenção da Atenção Básica Fixa 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 
	

3,600.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 
	

18,900.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 
	

61,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 
	

21,100.00 

2102 Manutenção do Programa de Saúde da Família 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 37,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 71,900.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 6,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 150,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 18,000.00 

2103 Manutenção do Programa de Agente Comunitário de Saúde 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 800.00 

2104 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 11,600.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 5,900.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 29,000.00 

2105 Gestão das Ações do NASF 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 18,300.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

2 	Saúde - 15% 	 4,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2107 Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 36,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

2 	Saúde - 15% 	 127,000.00 

2108 Gestão das Ações do SAMU 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

2 	Saúde - 15% 	 500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 	 6,300.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,400.00 

2109 Gestão das Ações do CE0 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 4,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
2 	Saúde - 15% 	 5,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 29,200.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 6,900.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,800.00 

2110 Gestão das Ações do CAPS 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 	 300.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 16,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 13,500.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 18,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro n° 	008/2017 de 1 de Agosto de 2017 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2113 Manutenção da Ações da Vigilância Epidemiologica 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

2114 Manutenção das Ações da Vigilância Sanitária 

3390.14.00 Diárias — Civil 

2 	Saúde - 15% 

1,000.00 

200.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

2 	Saúde - 15% 	 4,500.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
2 	Saúde - 15% 	 2,500.00 

14.01.00 Instituto de Previdência de Morro do Chapéu 

6002 Encargos com Inativos e Pensionistas 

3190.08.00 Outros Benefícios Assistenciais 
3 	Contribuição pio Regime de Previdência-RPPS 	 150,000.00 

Total 
	

2,603,000.00 

Art. 2° - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias: 

02.01.00 Gabinete do Prefeito 

2003 Gestão das Atividades do Gabinete do Prefeito 

3390.30.00 Material de Consumo 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 50,000.00 

03.01.00 Secretaria Municipal de Administração 

2006 Gestão da Secretaria de Administração 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3350.41.00 Contribuições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	 Valor R$ 

3350.43,00 Subvenções Sociais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 	Alienação de Bens 	 2,000.00 

4590.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

04.01.00 Secretaria Municipal de Finanças 

2010 Gestão da Secretaria de Finanças 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirizaçâo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3350.41.00 Contribuições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,600.00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Científicas, Desportivas e Outras 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

05.01.00 Secretaria Municipal de Governo 

2005 Gestão da Secretaria de Governo 

3390.35.00 Serviços de Consultoria 

0 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

10,000.00 

06.02.00 Fundo Municipal de Educação 

2016 Implantação de Merenda Escolar 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 4,500.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.30,00 MATERIAL DE CONSUMO 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,100.00 

2017 Manutenção de Ensino Fundamental 

3191.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 

1 	Educação - 25% 	 179,400.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

19 	Transferências FUNDEB 40% 	 122,400.00 

2025 Manutenção da Casa do Estudante 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2028 Apoio às Ações da Educação Básica 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

4 	Salário Educação 	 3,600.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

4 	Salário Educação 	 101000.00 

07.01.00 Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Assistên 

2040 Gestão da Secretaria de Desenvolvimento e Assistência Social 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

4590.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

07.02.00 Fundo Municipal de Assistência Social 

2044 Gestão do Fundo Municipal de Assistência Social 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,600.00 

3390.48.00 Outros Auxílios Financeiros à Pessoas Físicas 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 1,000.00 

4490.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

5,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

92 	Alienação de Bens 	 2,000.00 

4590.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 2,000.00 

2048 Manutenção dos Serviços de Proteção Social Especial 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 80,000.00 

3390.30.00 Material de Consumo 

28 	FEAS 	 52,400.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

28 	FEAS 	 10,000.00 

08.01.00 Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serv P 

1071 Recuperação de Estradas Vicinais 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1072 Pavimentação de Vias Públicas na Sede 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1075 Pavimentação de Vias Públicas na Região Leste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

1076 Pavimentação de Vias Públicas na Região Oeste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

10,000.00 

129,900.00 

58,500.00 

105,300.00 

41,200.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

1077 Pavimentação de Vias Públicas na Região do Extremo-Norte 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios Outros 	 25,000.00 

1080 Construção de Praça na Região Leste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 28,400.00 

1081 Construção de Praça na Região do Extremo-Norte 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 46,800.00 

1083 Construção de Aterro Sanitário na Região Leste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 27,500.00 

1084 Construção de Aterro Sanitário na Região Oeste 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 54,700.00 

1087 Iluminação de vias Públicas 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 27,600.00 

1088 Construção de Aterro Sanitário na Região Norte 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 13,700.00 

1095 Apoio às Ações do Sistema de Saneamento Básico 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 	 45,000.00 

2068 Manutenção dos Serviços Públicos 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,300.00 

4490.51,00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

2069 Manutenção da limpeza Pública 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 11000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 11000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 3,000.00 

2070 Manutenção dos Sistemas de Abastecimento de Água 

4490.51.00 Obras e Instalações 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 15,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

2071 Manutenção da Iluminação Pública 

3390.30.00 Material de Consumo 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 37,800.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

	

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 5,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

	

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

	

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 	 7,900.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2076 Manutenção de Estradas Vicinais 

3390.30.00 Material de Consumo 

42 	Royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F 
	

10,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 
	

50,000.00 

09.01.00 Secretaria Municipal de Agricultura e Reforma Agrá 

1104 Apoio a Programa de Inseminação em Animais 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 20,000.00 

2079 Gestão de Sec. de Agricultura e Reforma Agrária 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 9,800.00 

2081 Promoção e Incentivo à Agropecuária 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 7,300.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 25,000.00 

10.01.00 Secretaria Municipal da Cultura e Turismo 

2085 Gestão da Secretaria de Cultura e Turismo 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.34.00 Outras Despesas de Pessoal/Terceirização 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3190.92.00 Despesas de Exercícios Anteriores 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3350.43.00 Subvenções Sociais 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.31.00 Premiações Culturais, Artísticas, Cientificas, Desportivas e Outras 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 	 Valor R$ 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

3390.92.00 Despesas de Exercido Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.30,00 MATERIAL DE CONSUMO 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

1,000.00 

1,000.00 

1,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 5,000.00 

4590.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

2086 Apoio às Festas Populares 

3390.32.00 Material de Distribuição Gratuita 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.33.00 Passagens e Despesas com Locomoção 
o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

3390.36.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 
10 	FCBA 	 23,100.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 	 1,000.00 

11.01.00 Secretaria Municipal de Esporte 

1138 Construção de Quadra de Esporte na Região Norte 

4490.51.00 Obras e Instalações 

o RECURSOS ORDINÁRIOS 	 10,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

24 	Transferências de Convênios - Outros 

2088 Apoio ao Esporte Amador 

4490.51.00 Obras e Instalações 

O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
O 	RECURSOS ORDINÁRIOS 

50,100.00 

15,000.00 

15,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

13.02.00 Fundo Municipal de Saúde 

2100 Gestão do Fundo Municipal de Saúde 

3390.91.00 Sentenças Judiciais 

2 	Saúde - 15% 
	

2,700.00 

3390.92.00 Despesas de Exercicio Anteriores (Outras que Não Pessoal) 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

2 	Saúde - 15% 
	

1,000.00 

3390.93.00 Indenizações e Restituições 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 1,000.00 

4490.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

2 	Saúde - 15% 	 1,000.00 

4490.51.00 Obras e Instalações 

2 	Saúde - 15% 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
92 	Alienação de Bens 	 5,000.00 

4590.61.00 AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS 

2 	Saúde - 15% 	 2,000.00 

2101 Manutenção da Atenção Básica Fixa 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 44,300.00 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 70,000.00 

2102 Manutenção do Programa de Saúde da Família 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 50,000.00 

2103 Manutenção do Programa de Agente Comunitário de Saúde 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

2 	Saúde - 15% 	 2,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 2,000.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 
Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2104 Manutenção do Programa de Saúde Bucal 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 

17,500.00 

24,500.00 

2105 Gestão das Ações do NASF 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 80,000.00 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 64,600.00 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 29,400.00 

2107 Gestão das Ações de Média e Alta Complexidade 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 60,000.00 

3390.39.00 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 156,500.00 

2108 Gestão das Ações do SAMU 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 5,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 15,000.00 

2109 Gestão das Ações do CE0 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 
2 	Saúde - 15% 	 26,900.00 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 40,500.00 

2110 Gestão das Ações do CAPS 

3190.04.00 Contratação por Tempo Determinado 

2 	Saúde - 15% 	 23,300.00 

3190.04.00 Contrata* por Tempo Determinado 

14 	Transferências de Recursos do SUS 	 50,600.00 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42



quinta-feira, 21 de setembro de 2017  |  Ano I - Edição nº 00155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu 

CNPJ: 13.717.517/0001-48 

Poder Executivo Municipal 

Decreto Financeiro 

Código 	Especificação 
	

Valor R$ 

2113 Manutenção da Ações da Vigilância Epidemiologica 

3390.30.00 Material de Consumo 
14 	Transferências de Recursos do SUS 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
2 	Saúde - 15% 

35,700.00 

10,000.00 

4490.52.00 Equipamentos e Material Permanente 
14 	Transferências de Recursos do SUS 	 10,000.00 

14.01.00 Instituto de Previdência de Morro do Chapéu 

6002 Encargos com Inativos e Pensionistas 

3190.05.00 Outros Beneficias Prevideciários 

3 	Contribuição p/ o Regime de Previdência-RPPS 
	

150,000.00 

Total 	 2,603,000.00 

Art. 30  - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em 
contrário. 

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2017 

gR A 
LEONARDO REBOUÇAS D. LIMA 

Prefeito Mtinicipal 
CPF: 784.827.395-49 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F3B9EF52E7BA37D3FCDC4A0FB5C16C42


		2017-09-21T16:31:15-0300




